



Motion

2024-03-06

Till Regionfullmäktige i Region Örebro län

Narkotikaklassade preparat får inte hamna i de kriminellas händer

Narkotikaklassade preparat har alltid varit intressant för kriminella aktörer att förskaffa sig och sälja vidare till andra som efterfrågar dem. Samtidigt har den senaste tidens kriminalitet tagits sig in i välfärdssamhället som ger en fot in i de verksamheter som hanterar narkotika på lagligt vis. Därför behöver samhället i större utsträckning säkerställa att den narkotika som hanteras på lagligt sätt inte hamnar i kriminellas händer.

Den ökade brottsligheten i Sverige är starkt kopplad till våldsdåd som genomförs då gärningsmannen genomgår ett rus av narkotikaklassade preparat. Narkotikaklassade läkemedel har blivit en allt större del av det som finansierar den organiserade brottsligheten som breder ut sig i landet. Sällan har de fått dessa läkemedel utskrivna på legitimt vis utan erhållit dem på ett illegalt sätt. Narkotikaklassade läkemedel har ett högt pris på den svarta marknaden, vilket skapar starka incitament för kriminella att komma över recept för dem. Där har Region Örebro län ett ansvar för att mediciner inte riskerar att hamna där de inte hör hemma.

Läkemedel utskrivna av svenska läkare vinner marknadsandelar på drogmarknaden och fortsätter att bli allt med förekommande i polisens beslag. Av tullens och polisens beslagsstatistik från 2018 framgår att narkotikaklassade läkemedel utgör den näst vanligaste kategorin som tas i beslag efter cannabis. Viktigt är att påminna sig om att den absoluta majoriteten av läkare är noggranna med utskrivning av narkotikaklassat läkemedel särskilt om det är starkt beroendeframkallande. Trots detta är det inte anledning att blunda för verkligheten.

Under de senaste åren har vi sett anständiga läkare som skrivit ut stora mängder narkotikaklassade preparat till kända gängkriminella och i andra fall agerat oförsiktigt i förskrivning av narkotikaklassade läkemedel. Självfallet kan inte Region Örebro län granska och stå ansvarig för utskrivning av läkemedel som görs av läkare utanför organisationens verksamhet. Det innebär dock inte att regionen per automatik är förskonad från risken att utskrivning sker av läkare på ett illegitimt sätt.

Oavsett om det beror på oaktsamhet, bristande rutiner eller andra förklarliga anledningar som inte är direkt kriminella finns det skäl för att granska processerna och utskrivningar gällande läkemedel som riskerar att hamna hos, och säljas vidare till andra som inte är menat att använda narkotikan.

DÄRFÖR FÖRESLÅR JAG ATT REGION ÖREBRO LÄN:

- Granskar rutinerna för utskrivning och uppföljning av narkotikaklassade preparat för att säkerställa att mediciner inte säljs vidare eller hamnar hos andra än patienten.
- Implementera ett fördjupat kunskapsstöd och samarbete med vårdgivare i länet för att styra mot en minskad förskrivning av narkotikaklassade läkemedel.

För Liberalerna

Willhelm Sundman